A Câmara Municipal, decorrida votação nominal, deliberou concordar e aprovar por unanimidade a proposta 

apresentada referente ao apoio a prestar à Freguesia de Oliveira do Conde, no âmbito do investimento 

conjunto designado por Centro Interpretativo do Vinho do Dão, no montante de 171 171,23€ (cento e setenta 

e um mil cento e setenta e um euros e vinte e três cêntimos), repartido da seguinte forma: 

26 000,00€ (vinte e seis mil euros) em dois mil e vinte e seis;   

145 171,23€ (cento e quarenta e cinco mil cento e setenta e um euros e vinte e três cêntimos) em dois mil e 

vinte e sete.   

Mais deliberou enviar esta proposta à Assembleia Municipal para aprovação, nos termos das respetivas 

disposições do referido regime jurídico das autarquias locais, visando o apoio financeiro a prestar à